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INFORME DE EVALUACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL - REACONDICIONAMIENTO EDIFICIO DEL CENTRO DE
CAPACITACION PERMANENTE DE ALBERDI - PLURIANUAL - ID 448440 - GOBIERNO
DEPARTAMENTAL DE NEEMBUCU.

} Pilar, 22 de octubre de 2024
AL SENOR GOBERNADOR:

REFERENCIAS

2 La publicacién "del llamado a LICITACION PUBLICA NACIONAL ID 448440 -
REACONDICIONAMIENTO EDIFICIO DEL CENTRO DE CAPACITACION PERMANENTE DE
ALBERDI — PLURIANUAL - Gobiemo Departamental de Neembucu, en el portal de la Direccion
Nacional de Contrataciones Publicas.

= LaLey N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS" y su reglamentacion
establecida en el Decreto N° 9823/2023.

= El Acta de Apertura de Ofertas, de fecha 17 de octubre de 2024.

VERIFICACION Y ANALISIS DE OFERTAS

Se relinen los miembros del Comité de Evaluacién, conformado para el estudio y evaluaciéon de las
ofertas de la LICITACION PUBLICA NACIONAL - REACONDICIONAMIENTO EDIFICIO DEL CENTRO
DE CAPACITACION PERMANENTE DE ALBERDI — PLURIANUAL - ID 448440, e integrado por los
funcionarios de la institucion: sefiores Dario Yvan Cousirat Flores, Jefe de Tesoreria, Héctor Antonio
Aceval E., Director de Finanzas y la sefiora Eloisa Isabel Vega Avila, Jefa de Presupuesto, en
cumpllm[ento a lo establecido en el Articulo 54 de la Ley N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS"y el Articulo 17 del Decreto N° 9823/2023 "POR EL CUAL SE
REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 «DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS"; y
alo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC) del llamado en cuestion, se dirigen
a usted para manifestar cuanto sigue:

Segun el Acta de Apertura de Ofertas, de fecha 17 de octubre de 2024, que forma parte anexa del

presente informe, las empresas que se presentaron en el tiempo establecido, hasta las 08:00 horas,
fueron las siguientes: .

OFERENTES PARTICIPANTES:

N°de

Total Gs.

AL : Empresa RUC Presentacion Monto Total Gs
MARIA VERONICA ZARATE AQUINO 1 (una) carpeta

1 constructora_vz@hotmail.com St ORIGINAL 687.513.919

Observacién: Ninguna oferta fue declarada tardia, tampoco se han presentado solicitudes de retiro,
modificacion o sustitucion de ofertas.

Que, en el Acta de Apertura no se registraron observaciones por parte del oferente ni de terceros
presentes en el acto de apertura.

CALIFICACION LEGAL — DOCUMENTACION DE CARACTER SUSTANCIAL:

MAR?A VERONICA ZARATE AQUINO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Requisitos de Calificacion

Verificacién que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaraciéon jurada de no
estar comprendido en'las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar.
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Verificacion que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas que incluye la
declaratoria debidamente firmada.

El oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, cumple correctamente con la provision del
formulario de oferta que incluye la declaratoria debidamente firmada.

Garantia de Mantenimiento de Oferta
R Wi T,

"MARIA VERONICA ZARATE | POLIZA DE Fénix | "
Xl SEGURQ | 1501002186 | LT | 38.000.000 |  552% 152 dias | CUMPLE

El oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, cumple con la presentacién fisica de la
correspondiente Garantia de Mantenimiento de Oferta expedida en los plazos solicitados en el PBC,
cubriendo el porcentaje minimo de 5% del monto total de su oferta.

Verificacion de los documentos que acrediten la identidad del oferente y representacion
suficiente del fi rmante de la oferta

MARIA VERONICA ZARATE AQUINO " CUMPLE CUMPLE

El oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, cumple con la presentacién de las

documentaciones que acrediten la identidad del oferente y representacion suficiente del firmante de la
oferta.

Verificacion de los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/2022.

Que, verificado el listado de funcionarios de la Gobernacién de Neembuct El oferente MARIA
VERONICA ZARATE AQUINO, cumple con el requisito de no estar comprendido en los incisos a) y b)
del articulo 21 de la Ley N° 7021/2022.

Verificacion por los medios disponibles, si el oferente y demas sujetos individualizados, se
encuentran en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, si aparecen activos

en la base de datos del SINARH del VICEMINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL. I
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Que, realizadas las verificaciones, se constata que El oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO,
cumple con el requisito de no encontrarse en la base de datos del SINARH del VICEMINISTERIO DE
CAPITAL HUMANQO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

Verificacion que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracién de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estandares establecidos, y cotejara los datos con las
personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de "Sanciones a Proveedores" del
SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h), i), y j) del articulo 21 de la Ley 7021/22.

Sanciones a Proveedores

Criterios de Basqueda Resuftados de la Blsqueda

Frovesdor :

MARL AQUEN

Tipe de Sancidn:

[Selectioneuni tpoidd]
No se han encontrado resultados para los
criterios de bisqueda indicados

aianoy de blsqueda, puede seglir estas

Fecha Desdge;

Fecha Hasta:

REEIOC puEde Duscano por
. Var Historico de Sanciongs

{isls}

€3 2010 p
Meza dagyuda o ey

Tras las verificaciones realizadas, se constata en este punto que, el oferente MARIA VERONICA
ZARATE AQUINO cumple con el requnsﬁo de no encontrarse dentro de los criterios contemplados en
los incisos @), h), i), y j) del articulo 21 de la Ley 7021/2022.

Requisitos documentales para la evaluacion de las condiciones de participacién

CE
.

RATE AQUINO

1. Fermulario de Oferta (%) PRESENTA
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) PRESENTA
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. (**) PRESENTA
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) PRESENTA
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) PRESENTA
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**) PRESENTA
7. Declaracion Jurada de "Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccién Formularios (**) PRESENTA
8. Documentos legales

8.1 Oferentes Individuales. Personas Fisicas.

8.1.1 Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*) PRESENTA
8.1.2 Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC (%) PRESENTA
8.1.3 En el caso que suscriba |a oferta otra persona en su representacion, debera acompafar una fotocopia simple de su cédula de

identidad y una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Plblica para presentar la oferta y representarlo en los NO APLICA

actos de la licitacion. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)

8.2 Oferentes Individuales. Personas Juridicas.

9.2.1 Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica tales como la Escritura Publica de

Constitucidn y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos en Iz Seccién Personas Juridicas de NO APLICA
la Direccion de Registros Publicos. (*)

8.2.2 Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (%) NO APLICA

8.2.3 Fotecopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad. (*) NO APLICA

8.2.4 Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos
documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro NO APLICA
de Poderes); o los documentos societarics que justifiquen |a representacién del firmante, tales como las actas de asamblea y de

directorio en el caso de las sociedades andnimas. (%)

8.3 Oferentes en Consorcio.

8.3.1 Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica domiciliada en la Republica del Paraguay debera presentar los
documentos requeridos para Oferentes Individuales especificados en el apartado Oferentes Individuales. Personas Fisicas. Cada

integrante del consorcio que sea una persona juridica domiciliada en Paraguay debera presentar los documentos requeridos para NO APLICA
Oferentes Individuales Personas Juridicas. (*)

8.3.2 Original o fotocopia del consorcio constituido o del acuerdo de intencién de constituir el consorcio por escritura plblica en caso

de resultar adjudicados y antes de la firma del contrato. Las formalidades de los acuerdos de intencién y de los consorcios serén NO APLICA
determinadas por la Direccién Nacional de Contrataciones Plblicas (DNCP). ()

-
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8.3.3 Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los firmantes del acuerdo de intencion de consorciarse.
Estos documentos pueden consistir en (*):

- Un poder suficiente otorgado por escritura publica por cada miembro del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el NO APLICA
Registro de Poderes); o

- Los documentos societarios de cada miembro del consorcio, que justifiquen la representacién del firmante, tales como actas
de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anénimas.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de |z oferta para comprometer al consorcio, cuando se
haya formalizado el consorcio. Estos documentos pueden consistir en (*):

- Un poder suficiente otorgado por escritura plblica por la Empresa Lider del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el NO APLICA
Registro de Poderes); o -

- Los documentos societarios de la Empresa Lider, que justifiguen la representacién del firmante, tales como actas de asamblea
y de directorio en el caso de las sociedades anénimas.

Los documentos indicados con asterisco (*) son considerados documentos sustanciales a ser presentados con la oferta.
Los documentos con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacion de ofertas.

VERIFICACIONES DE LAS DOCUMENTACIONES DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION.

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social.

3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. (**) CUMPLE

El oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, cumple correctamente con la presentacion del
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social.

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.

4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) CUMPLE

El oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, cumple correctamente con la presentacion del
Certificado de Producto y Empleo Nacional debidamente expedido.

Certificado de Cumplimiento Tributario.

5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE

El oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, cumple correctamente con la presentacién del
Certificado de Cumplimiento Tributario.

Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del
oferente.

6. Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del oferente. (**) CUMPLE

El oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, cumple correctamente con la presentacién su
Patente Comercial.

COMPARACION DE OFERTAS

Que, el Sistema de Adjudicacién de la presente licitacion es por el total, procediéndose a cargar el
Cuadro Comparativo de Ofertas - CCO, en concordancia con las Listas de Precios presentadas por los
oferentes.

Correcciones aritméticas.

De conformidad a lo establecido en el Articulo 55 del Decreto 9823/2023 “Que reglamenta la Ley
7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas” inciso B. “2. Las ofertas que cumplan con lo
serialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de adjudicacion adoptado, seran
agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas
que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los mérgenes de preferencia cuando corresponda”;
se procede a las verificaciones aritméticas en las planillas conforme a cifras y computos métricos”.
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Que, en concordancia con. las listas de precios ofertados, el Cuadro Comparativo de Ofertas y lo
expuesto en parrafos precedentes fueron ordenados de menor a mayor los precios totales ofertados
por las empresas que cumplieron con el suministro de los documentos sustanciales y formales:

N° de : MONTO TOTAL LUEGO DE LA
Orden EMPRESAS MONTO TOTAL CORRECCION ARITMETICA
1 MARIA VERONICA ZARATE AQUINO 687.513.919 Sin variacién

Seguidamente se realizara un analisis y evaluacion.

Andlisis de los precios ofertados:

Que, se analizo el precio seleccionado como el mas bajo en virtud de lo dispuesto en la Resolucion
DNCP N° 454/2024, donde el precio de los items y total ofertado por la sefiora MARIA VERONICA
ZARATE AQUINO, no presenta una diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial superior
al veinte por ciento (20%) por debajo del precio referencial y del diez por ciento (10%) por encima del
precio referencial establecido por la Convocante y difundido con el llamado a contratacion.

2 =z
il EMPRESAS MONTO REFERENCIAL MONTO OFERTADO % RELACION

MARIA VERONICA ZARATE
1 AQUINO 689.946.984 687.513.919 99.64%

Margen de Preferencia:

Que el oferente, MARIA VERONICA ZARATE AQUINO presento el Certificado de Producto y Empleo
Nacional (CPEN) con N° 186886; se visualiza en pagina web www.mic.gov.py en el link correspondiente
a "Consultas Certificado de Origen, Producto y Empleo Nacional" que se ha emitido certificado con el

ID 448440 correspondiente al presente llamado, por lo tanto, puede acogerse a este margen de
preferencia.

Visita al sitio de obras:

Que, el oferente seleccionado MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, cumple con la presentacion de
la Constancia de participacién de la Visita al sitio de obras emitida por la Convocante.

GOBERNACION DE NEEMBUCU :?EEE‘; ,IJC
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ACTA VISITA AL SITIO DOF EIECUCION DEL CONTRATO,

UCITACION PUBLICA NATIONAL "REACONDICIONANIENTO EDIFICIO DEL CENTRO DE .
CAPACITACION PERMANERTE DE ALBERDI—PLURIANUAL — 1D 842240 LA GOBERNACION DE NEEMEBUCU
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Capacidad Financiera:

Se analizaron los indicadores financieros sefialados en el PBC, correspondientes a los tres uitimos
ejercicios cerrados 2021, 2022 y 2023, del oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO.
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Informacién Financiera equivalente en |  Informacién Histérica correspondiente a los 3 (tres) afios anteriores, verificable con el
guaranies . Balance
Afio 2021 Afio 2022 Afio 2023 | Promedio Coeficiente medio
Informacién del Balance General
Total, del Pasivo (TP) 480.416.739 345.114.616 356.811.020 394.114.125 0,246251243
Total, del Activo (TA) 1.679.454.401 | 1.550.632.943 | 1.571.278.770 | 1.600.455.371
Patrimonio Neto (PN) 1.199.037.662 | 1.205.518.327 | 1.214.467.750 | 1.206.341.246
Activo a corto plazo (AC) 869.328.408 481.019.915 553.801.002 634.716.442 108,4881457
Pasivo a corto plazo (PC) 1.716.739 2.069.269 13.765.673 5.850.560
Informacion tomada del Estado de Resultados
Total, del Ingreso (T1) 2.274.003.147 | 2.176.667.636 | 3.247.603.123 | 2.566.091.302 0003166162
Utilidades antes de Impuestos (UAI) 7.631.311 7.793.250 8.949.423 8.124.661 ’
Indicadores minimos requeridos:
a. Coeficiente de Liquidez
Informacion del Balance General Afo 2021 Afic 2022 Afio 2023 Promedio Coeficiente medio
Activo a corto plazo (AC) 869.328.408 481.019.915 553.801.002 634.716.442 ——
Pasivo a corto plazo (PC) 1.716.739 2.069.269 13.765.673 5.850.560 !

Coeficiente de Liguidez: Activo corriente / Pasivo Corriente debe ser igual o mayor a 1, en promedio,
en los afios 2021, 2022, 2023 — cumple.

b. Coeficiente de Solvencia
Informacion del Balance General Afio 2021 Afio 2022 Afo 2023 Promedio Coeficiente medio
Total, del Pasivo (TP) 480.416.739 345.114.616 356.811.020 394.114.125 0,246251243
Total, del Activo (TA) 1.679.454.401 | 1.550.632.943 | 1.571.278.770 | 1.600.455.371

Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Activo Total igual o menor a 0,80, en promedio, en los afios
2021, 2022; 2023 — cumple.

c. Activos liquidos:

Activo Liquido s/ Balance Ejercicio CUMPLE / NO
ce SRe Fiscal 2023 CUMPLE
>= 50% del monto ofertado Activo Corriente — Pasivo Corriente
Activos Liquidos (687.513.919 x 50%) (553.801.002 — 13.766.673) CUMPLE
343.756.959 540.034.329

Activos liquidos: El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos
contractuales del adjudicatario sera: 50%. - cumple.

El oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, cumple el requisito con activos liquidos solicitado
correspondiente al 50 % del monto de su oferta, segun se puede corroborar en el cuadro precedente y
en el balance presentado por el mismo.

Capacidad Financiera:

MARIA VERONICA

REQUISITOS SOLICITADOS — Capacidad Financiera ZARATE AQUINO

Coeficiente de Liquidez: Activo corriente / Pasivo Corriente debe ser igual o mayor a
1. Esta informacion sera extraida del Balance General correspondiente a los ejercicios
fiscales cerrados. 2021-2022-2023

Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Activo Total igual o menor a 0,80. Esta
informacién sera extraida del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales
cerrados 2021-2022-2023

Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos reales libres
de gravamenes, lineas de crédito y otros medios financieros (independientemente de
cualquier anticipo estipulado en el contrato) para cumplir los requisitos en materia de flujo
de fondos para la construccién exigidos para el o los contratos en caso de suspension,
reanudacion de faenas u otros retrasos en los pagos.

El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos
contractuales del adjudicatario sera: 50%

Requisitos documentales para la evaluacién de la capacidad financiera

Autorizacion para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente es
cliente. [

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA
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Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a recursos NO APLICA
financieros para cumplir los requisitos de calificacién, bastando para el efecto Cartas | e fanid
Compromiso de entidades financieras (Bancos - Financieras - Cooperativas) para otorgar {purmpls con ic l'VOS 1quidos
una linea de crédito al oferente Seglin balance)
Fotocopia Autenticada del Balance General, estado financieros correspondiente a los PRESENTA
gjercicios fiscales cerrados. 2021-2022-2023

Cuadro de indices Financieros. 2021-2022-2023 PRESENTA

Que, por lo expuesto, el oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO cumple con la Capacidad
Financiera requerida.

Experiencia General en Obras:

et MARIA VERONICA
REQUISITOS SOLICITADOS - Experiencia ZARATE AQUINO

Haber generado, durante los mejores cinco (5) afios de los ultimos diez (10) afios, en
promedio un volumen anual de facturacién igual o superior a 50% del monto ofertado.

El promedio del volumen anual de negocios se define como el total de las facturas legales CUMPLE
correspondientes a obras en ejecucion o terminadas por el oferente, dividido el nimero de
(5) afios sefalado en el parrafo precedente.

Experiencia General en Obras:

Que, analizados los requisitos relacionados a Experiencia General en Obras, se concluye que el
oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, Cumple con dicha exigencia.

Experiencia Especifica en Obras:

REQUISITOS SOLICITADOS - Experiencia MR "Efglmfg 2l

Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de
participacién, o subcontratista auterizado por la Administracion Contratante en al menos tres
(3) contrato, durante los ultimos cinco (5) arfios.

La similitud debe basarse en la escala fisica, la complejidad, los métodos o la tecnologia, u CUMPLE
ofras caracteristicas técnicas, conforme a lo descrito en la Seccidon Descripcién de la Obra.
A fin de cumplir este requisito, las obras deberan estar terminadas en un 70% por lo menos,
y el desempefio debera haber sido satisfactorio.

Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados
en el periodo 2021-2022-2023 en las siguientes actividades clave: Construccién de obras

L A - . . - CUMPLE
civiles con instituciones publicas o privadas con su correspondiente acta de recepcion
definitiva.
Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia
general y especifica en obras
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. PRESENTA
Documento que avale la recepcion definitiva de la obra. PRESENTA
- - — =

Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minimo el 50% de la oferta PRESENTA
presentada.
Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompafiar el documento que acredite la

S o £ e NO APLICA
autorizacién de la Administracion Contratante para participar como tal en el contrato.
Constancia de RUC emitida por la SET. PRESENTA
Patente comercial vigente a la fecha de apertura del municipio en donde esté asentado el PRESENTA

establecimiento principal del oferente.

Que, analizados los requisitos relacionados a Experiencia Especifica en Obras, se concluye que el
oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, Cumple con dicha exigencia.

Capacidad Técnica:

La evaluacion se realizé cotejando las documentaciones presentadas por la empresa oferente
seleccionada:

Capacidad en Materia de Personal:

MARIA VERONICA ZARATE
REQUISITOS SOLICITADOS ABLING

Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para desempefiar los siguientes
cargos clave: Jefe de Obras / Residente de Obras con titulo profesional de Ingeniero Civil o
Arquitecto. CUMPLE
Como minimo debera contar con un Jefe o Superintendente de Obras con 2 afios de
experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.
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Requisitos documentales para evaluar la capacidad en materia de personal

Curriculum en el que se mencione la calificacion y experiencia del personal clave, técnico y
de administracién, propuesto para desempenarse en el lugar de ejecucion de las obras a los PRESENTA
fines del contrato.

Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio. PRESENTA

Que, analizados los requisitos relacionados a Capacidad en Materia de Personal, se concluye que el
oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, Cumple con dicha exigencia.

Capacidad en Materia de Equipos:

MARIA VERONICA ZARATE
REQUISITOS SOLICITADOS AQUINO

Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad o

en alquiler.

- Un camién tumba de 6 metros cubicos

- Dos hormigoneras de 300 litros.

- Equipo de transporte (presentar titulos): CUMPLE
* Una Camioneta para traslado de materiales y personales

- Equipos de seguridad (Casco, arnés, guantes).

- Equipos de-soporte (andamios, encofrados)

- Equipos de comunicacion (celulares).

Requisitos documentales para evaluar capacidad en materia de equipos

Declaracién jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa) se

encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en PRESENTA
buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que seran destinados.
Cuadro de revalto fijo en el caso de propietarios de equipos. PRESENTA

En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se certifique
que dicho equipo permanecera en la obra todo el tiempo que sea necesario para cumplir
con las tareas especificadas; (i) contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada
por el propietario de que los equipos serén cedidos en alquiler o leasing.

PRESENTA

Que, analizados los reqmsﬂos relacionados a Capacidad en Materia de Equipos, se concluye que el
oferente MARIA VERONICA ZARATE AQUINO, ¢ cumple con dicha exigencia.

Otros criterios que la convocante requiera MARIA VERONICA ZARATE

AQUINO
Listado de por lo menos 5 (cinco) personas que viven dentro del territorio del Departamento
de Neembucl, y que seran contratadas para realizar los trabajos, a los efectos de dar
cumplimiento a tal requerimiento se debera acompariar las fotocopias de cédula de CUMPLE

identidad, Certificado de Vida y Residencia y carta compromiso de los trabajadores de la
zona en donde se comprometen a prestar servicios para la firma Oferente en caso de resultar
adjudicado.

Que, verifi cados los documentos sobre capacidad técnica presentados por el oferente MARIA
VERONICA ZARATE AQUINO, se determina que el mismo cumple con dichas exigencias.

Por tanto, analizados los documentos presentados por el oferente, el Cuadro Comparativo de Ofertas
y considerando los Criterios de Evaluacion establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, el Comité
de Evaluacion recomienda ADJUDICAR la LICITACION PUBLICA NACIONAL -
REACONDICIONAMIENTO EDIFICIO DEL CENTRO DE CAPACITACION PERMANENTE DE
ALBERDI — PLURIANUAL - ID 448440, por haber cumplido con la totalidad de los requisitos
economicos, legales y técnicos, a MARIA VERONICA ZARATE AQUINO con RUC: 4337539-1, por la
suma de G. 687.513.9.1 9 (GUARANIES SEISCIENTOS OCHENTAY SIETE MILLONES QUINIENTOS
TRECE MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE), IVA incluido y libre de todo gasto para la Convocante.

Es nuestro informe.

e - e
Miembro del Comité



